УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Волоконовка

П Р И К А З

 «    »  _______  2021 г.                                                              № 705

Об итогах  муниципального этапа

Всероссийского конкурса на лучший

стенд (уголок) «Эколята – дошколята»

для дошкольных образовательных организаций

В соответствии с приказом управления образования от 30 марта 2021

года № 344 и с  целью развития экологического образования, экологической

культуры и просвещения в образовательных организациях и поддержки

природоохранных социально-образовательных проектов «Эколята –

дошколята», «Молодые защитники природы» среди образовательных

организаций  и  был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса

на лучший стенд (уголок) «Эколята – молодые защитники природы».

В конкурсе приняли участие следующех  дошкольные образовательные

организации: МБДОУ «Волоконовский детский сад № 3 «Родничок»,

МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик»,  МБДОУ Погромский

детский сад «Рябинушка», МБДОУ Покровский детский сад «Малыш»,

МБДОУ Волчье-Александровский детский сад «Солнышко», МБДОУ

Ютановский детский сад «Ромашка», МБДОУ Старовановский детский сад

«Ромашка», Борисовский детский сад «Солнышко».

  При подведении итогов учитывалось эстетическое оформление,

наличие символики или героев Эколят, раскрытие экологической темы и

технология изготовления уголка.

На хорошем уровне выполнены работы творческих групп обучающихся

и воспитанников:  МБДОУ Волоконовский детский сад № 3  «Родничок»,

МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик», МБДОУ Ютановский

детский сад «Ромашка».

  На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа  Всероссийского конкурса на

лучший стенд (уголок) «Эколята-дошколята» и наградить  победителей  и

призеров    Почетными   грамотами   управления образования:

1 место – творческая группа МБДОУ «Волоконовский детский сад № 3

«Родничок» (руководитель Волкова Елена Михайловна);

2  место – творческая группа МБДОУ Пятницкий  детский сад «Семицветик»

(руководитель Калинина Марина Сергеева);

3 место – творческая группа  МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка»

(руководитель  Сухорукова Татьяна Николаевна);

2.  Объявить благодарность заведующим    и воспитателям,  подготовившим

победителей и призеров  муниципального этапа конкурса: Радченко Н.Н.,

Волковой Е.М. (МБДОУ «Волоконовский детский сад № 3 «Родничок»),

Мащиновой Л.В., Калининой М.С. (МБДОУ Пятницкий детский сад

«Семицветик»), Коденко Н.М., Сухоруковой Т.Н. (МБДОУ Ютановский

детский сад «Ромашка»).

3. Руководителям  дошкольных образовательных организаций: Ифановой

Т.А. (МБДОУ Волоконовский детский сад № 1 «Березка»), Бесединой Е.А.

(МБДОУ Волоконовский детский сад № 2 «Сказка»), Коденко Э.С. (МБДОУ

Волоконовский детский сад № 4 «Теремок»),  Масловой А.С. (МБДОУ

«Детский сад «Колокольчик с. Фощеватово») усилить контроль за участием в

районных конкурсах.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ

ДО «Станция юных натуралистов» Н.А. Карайман.

Начальник  управления образования                                     Е. Е. Водянова